TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON <i>Ἑλληνιστοῖς γραμματαί.</i>	ΑΚΥΛΑΑΣ.
5. ויחטט	5.	5.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
5. Et furatus est.	5. Et declinavit.	5.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

25.	25. Ἐγὼ γὰρ ἐπέστειλα πρὸς Ἰακώβ, καὶ πρὸς Ἰακώβ, ἵνα ἐπιπέσωσιν ἐπὶ τοῦ Νουσί.	25.
Τὴν διατέμνουσαν.	Τὴν ὄδον τὴν τοῦ Κιζβέρ, καὶ ἐπιπέσωσιν ἐπὶ τοῦ Νουσί. Ἄλλοι, τὴν ὄδον τὴν διατεταγμένην, καὶ ἐπιπέσωσιν ἐπὶ τοῦ Νουσί.	Τὴν διατέμνουσαν.
29.	29. Ἐίδον τὸ πλῆθος τῶν μέγαν τῶν ἀποστειλῶν τὸν δαδὸν τοῦ βασιλέως Ἰωάβ, καὶ τὸν δαδὸν σου, καὶ οὐκ ἔγνων τί ἐκαί. Ἄλλοι, ἔγνωσα ἔργον μέγαν ὅπισθε μου ἐν τῷ ἀποστειλῶν Ἰωάβ τὸν παῖδα τοῦ βασιλέως τὸν δαδὸν σου, καὶ οὐκ ἔγνων τί ἐκαί.	29.
30.	30. Στεγλῶθητι. Ἄλλοι, παράστρηθε.	30.
31.	31. Ἐπαγορευμένον ἐπὶ σέ. Ἄλλοι, ἀνθεστηκότων σοι.	31.
32.	32. Ἢ εἰρήνη τῷ παιδάριῳ. Ἄλλοι, εἰ ὀργάνου τῷ παιδάριῳ.	32.
35.	35. Καὶ ἐταράχθη. Ἐν τῷ πορεύεσθαι αὐτόν. Ἄλλοι, ἐν τῷ κλάειν αὐτόν.	35. Ἐδάκρυσεν.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIU.

25.	25. Quid enim si cucurrero? Alius, et quid si curram post Chusi?	25.
Dividentem, vel compendiosum.	Viam que Geubar, et transgressus est ipsum Chusi. Alius, viam constitutam, et pretergressus est Chusi.	Dividentem, vel compendiosum.
29.	29. Vidi multitudinem magnam in mittendo servum regis Joab et servum tuum; et non novi quid illic. Alius, audiui sonitum magnum post me, in mittendo Joab puerum regis servum tuum; et non novi quid illic.	29.
30.	30. Sta. Alius, a ista.	30.
31.	31. Insurgentium super te. Alius, adversantium tibi.	31.
32.	32. Si pax puero. Alius, si salvus est puer.	32.
35.	35. Et conturbatus est. Dum ipse iret. Alius, dum ipse fleret.	35. Lacrymatus est.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVIII lib. II Regum.

Ἰακώβ. Hic legit וַיִּשְׁלַח ut et interpretes Vulgate. LXXegerunt וַיִּשְׁלַח ut hodieque legitur in Bibliis. Sed cum nota, וַיִּשְׁלַח.

- V. 20. Ἄλλοι, οὐκ ἀπὸς ἐπαγγελισμοῦ εἰ σέ. Reg.
- V. 25. Ἄλλοι, καὶ πρὸς Ἰακώβ etc. Idem.
- Ibid. Ἄλλοι, τὴν ὄδον τὴν διατεταγμένην etc. Reg.
- V. 29. Ἄλλοι, ἔγνωσα ἔργον μέγαν etc. Reg.
- V. 30. Ἄλλοι, παράστρηθε. Reg.

- V. 31. Ἄλλοι, ἀνθεστηκότων σοι. Reg.
- V. 32. Ἄλλοι, εἰ ὀργάνου τῷ παιδάριῳ. Reg. et Coisl. 2, qui postremus habet, Θ., ἐδάκρυσεν. Regius vero sine interpretis nomine hanc versionem offert.
- Ibid. Ἄλλοι, ἐν τῷ κλάειν αὐτόν. Reg. Qui autem sic vertit, legit laud dubie וַיִּכְרַח, imitato s in 2.

CAPUT XIX LIB. II REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

5.	5. Καὶ διεκλίπτετο. Ἄλλοι, καὶ διεστέλλετο.	5.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIU.
5.	5. Et sufflutatus est se. Alius, et deluxit se.	5.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς ὑποκειμένοις.

ΑΚΥΑΑΣ.

כִּאֲשֶׁר יִתְנַבֵּן הָעַם הַנִּלְכָּבִים
בַּיּוֹם

6	6.	6.
7	7.	7.
9	9.	9.
10	10.	10.
15	15.	15.
14	14.	14.
17	17.	17.
22	22.	22.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Quemadmodum suffuraretur se
populus erubescens in fugiendo
ipsos.

Quomodo declinare solet popu-
lus versus et fugiens de praelio.

6. Quia novi hodie, quia si Ab-
salom vivens.

6. Et vere cognovi modo, quia
si Absalom viveret.

7. Quia non tu egrediens, si
pernoctabit vir tecum nocte: et
madum erit tibi hoc.

7. Quod si non exieris, ne unus
quidem remansurus sit tecum no-
cte hac: et pejus erit hoc tibi.

9. Certabat.

9. Certabat.

9.

10. Super nos.

10. Super nos.

10.

Siletis.

Siletis.

15. Si non princeps exercitus
fueris.

15. Si non magister militie
fueris.

15.

14. Et omnes servi tui.

14. Et omnes servi tui.

14.

17. Et prospere transierant
Jordauem ad facies regis.

17. Et irruentes Jordauem
ante regem.

17.

22. In adversarium.

22. In Satan.

22.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ'.

ΘΕΟΔΟΤΗΣ.

Καθὼς διακρίπτεται ὁ λαὸς οἱ ἀπεργάζονται ἐν τῷ αὐτῷ χρόνῳ. Ἔλεος, καθὼς ὑποστρέφεται λαὸς ἠρημένος ἠτιμωμένος ἐν τῇ φυγῇ αὐτοῦ.

6. Ὅτι ἐργάσα σήμερον, ὅτι εἰ Ἄβεσσαλὸν ἔζη. Ἔλεος, οὕτως εἰ Ἄβεσσαλὸν ἔζη σήμερον.

7. Ὅτι εἰ μὴ ἐκπορεύσῃ σήμερον, εἰ ἀλεισθήσεται ἀπὸ μετὰ τοῦ πῆν νόκτα αὐτοῦ. Καὶ ἐπίρρωθι σαυσῆ, καὶ κακίῳ σοι τοῦτο. Ἔλεος, ὅτι εἰ μὴ σὺ ἐξέλθῃς εἰς ἀπάντησιν τοῦ λαοῦ, εἰ ὑπώσῃ τις μετὰ σοῦ πῆν νόκτα αὐτοῦ, καὶ ἐπιρρώσῃ τοῦτο σαυσῆ, ὅτι κρίβῳ σοι ἔσται τοῦτο.

9. Διακρινόμενος. Ἔλεος, γογγύζων.

10. Ἐφ' ἡμῶν. Ἔλεος, ἐφ' ἐκιοτούς εἰς βασιλέα. Κορυφῶτα. Ἔλεος, σιωπᾶτο.

15. Εἰ μὴ ἄρχον δυνάμεως ἔστῃ. Ἔλεος, εἰ μὴ ἀρχιστράτηγος ἔστῃ μοι.

14. Καὶ πάντες οἱ δούλοι σου. Ἔλεος, καὶ πάντες οἱ παῖδες σου.

17. Καὶ κατεβύονον τὴν Ἰσραήλιν ἐμπροσθεν τοῦ βασιλέως. Ἔλεος, καὶ ἀποστρέψουσιν ἐπὶ τὴν Ἰσραήλιν ἐνώπιον τοῦ βασιλέως.

22. Εἰς ἐπίβουλον. Ἔλεος, εἰς Σαῦν.

SYMMACHIUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

Quemadmodum sulfuratur se populus, qui confunduntur in fugiendo. *Mius*, quemadmodum subtrahit se populus victus, inhonoratus in fuga sua.

6. Quoniam novi hodie, quia si Abessalom viveret. *Mius*, nosti si Abessalom viveret hodie.

7. Quia nisi egrediaris hodie: si manebit vir tecum nocte hac. Et scito tibi, et malum tibi hoc. *Mius*, quoniam nisi tu egrediaris in occursum populi, si dormerit quis tecum hac nocte, et scias hoc tibi metipsi, quoniam pejus tibi erit hoc.

9. Disceptans. *Mius*, murmurans.

10. Super nos. *Mius*, super nosmetipsos in regem. Obmutescitis. *Mius*, siletis.